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Svar på høring av endring i den økonomiske reguleringen
høsten 2018

Vi viser til at NVE 26.07.2018 sendte forslag til endringer i den økonomiske reguleringen på høring.
Vi viser også til vårt brev av 15.09.2017 med kommentarer til konsulentrapport som NVE fikk
utarbeidet i 2017, samt dialog mellom NVE og Statnett i etterkant av høringen. Under følger
Statnetts innspill til foreliggende forslag til endringer i referanserenten og KILE-ordningen.

Referanserenten burde stå fast ettersom avkastningsgrunnlaget er for lavt
Statnett er enig i NVEs vurdering av de Statnettspesifikke forslagene i konsulentrapporten som
Poyry Managment Consulting Group og Menon Economics leverte NVE i 2017. Vi er også positive
til at NVE har et langsiktig og stabiliserende perspektiv på sine foreslåtte endringer, men  Statnett
mener at parameterne i rentemodel/en ikke bør endres uten at avkastningsgrunnlaget endres
samtidig.

WACC-modellen som ligger til grunn for referanserenten forutsetter at nettselskapene får
avkastning på all bunden kapital, mens avkastningsgrunnlaget som benyttes i reguleringen er
eksklusive anlegg under utførelse. Selv om byggelånsrenter inngår i investeringsbeløpet
kompenserer dette ikke kapitalbindingen i byggeperioden. For anlegg med lang byggetid blir
virkningen vesentlig. Statnett har vært inne i en periode hvor en relativt høy referanserente har
oppveid ulempen med at avkastningsgrunnlaget er for lite. Når NVE reduserer referanserenten
uten at avkastningsgrunnlaget inkluderer anlegg under utførelse mener vi at totalavkastningen blir
for lav og at Statnett ikke lenger oppnår rimelig avkastning. Dersom NVE innfører reduksjoner i
referanserenten fra 2019 anmoder  Statnett N VE om  a  vurdere avkastningsgrunnlaget  så  fort  som
mulig for a unnga at selskaper med anlegg under bygging ikke får urimelig lav avkastning i 2019.
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Riktigere avbruddskostnader for husholdninger gir mer samfunnsøkonomisk
rasjonelle løsninger
Virkninger fra KILE-ordningen er et av kriteriene som Statnett benytter i planlegging av drift og
investeringer i nettet. Statnett er posit ive til at avbruddskostnadene for husholdninger i KILE-
ordningen blir riktigere. Dette vil gi nettselskapene bedre insentiver tilavelge mer
samfunnsøkonomisk rasjonelle løsninger i drift og utvikling av strømnettet. Statnett mener likevel at
NVE kan gi bedre insentiver tila foreby gge avbrudd mellom seks og tolv t imer gjennom aben ytte
gjennomsnitt fra begge undersøkelser for avbrudd med mer enn seks timers varighet. For avbrudd
som har stor geografisk utstrekning er det i dag lite empiri på hva det betyr for
avbruddskostnadene, spesielt for husholdningene. Statnett ber NVE vurdere om det bør
gjennomføres tilleggsundersøkelser for ase på hvordan aktørenes kostnader ved avbrudd
påvirkes av at avbruddet omfatter et større geografisk område.

For Statnett medfører endringen høyere fakt isk KILE og lavere tillatt inntekt dersom KILE-normen
ikke økes for å ta høyde for endringene.

Med vennlig hilsen

' undhammer
CFO / konserndirektør konsernstab
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